観 政 第 ６ ２ ６ 号

   令和７年１月２３日

各市町村観光協会長 様

千葉県商工労働部観光政策課長

（公印省略）

「外国人観光客向け体験観光プログラム魅力向上支援事業」に係る

事業者向けアンケートの実施について（依頼）

日頃から本県の観光振興に御協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、千葉県では、今年度、インバウンドの取り込み拡大に向け、県内観光事業

者が提供する体験観光プログラムの魅力向上を支援するための取り組みを進めて

おり、その一環として、現在、県内の体験観光商品の状況を把握するため、事業者

様向けにアンケート調査を実施いたします。

つきましては、会員事業者様への周知御協力につき、お願い申し上げます。

皆様からお寄せいただいた御回答は、千葉県における観光施策の検討・改善に

活用させていただきます。

記

１ アンケート内容

別紙１のとおり

２ 実施対象

体験観光商品を扱う観光事業者

３ 回答方法

別紙２  「事業者向け依頼文」に記載のＵＲＬ又はＱＲコードからオンライン

回答フォームにアクセスして回答

４ 回答期限

令和６年２月１４日（金）

以上

【担 当】千葉県商工労働部観光政策課
誘客企画室 髙谷・石井

℡：043-223-2418
E-mail：tourism@pref.chiba.lg.jp